«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель Правления Ассоциации

«Народные художественные промыслы России»

_____________________Г.А. Дрожжин

«02» июля 2012 г.

ПРОТОКОЛ
заседания экспертного совета по подведению итогов

смотра-конкурса «Молодые дарования – 2012» по номинациям

Присутствовали:

Дрожжин Г. А. – Председатель Правления Ассоциации «Народные художественные промыслы России» – председатель Экспертного совета;

Мусина Р.Р. – профессор кафедры теории и истории декоративно-прикладного искусства и дизайна Московской Государственной промышленной Академии им. С.Г. Строганова, кандидат искусствоведения, член Союза художников РФ – заместитель Председателя Экспертного совета;

Буфеева И.Ю. – доцент Московского Государственного Текстильного Университета им. А.Н. Косыгина, искусствовед;

Гуляева Т.А. – начальник художественно-творческого отдела Ассоциации «Народные художественные промыслы России» - ответственный секретарь Экспертного совета.

Слушали: О присуждении дипломов и ценных призов по итогам выставки-конкурса «Православие в произведениях мастеров художественных промыслов».

Постановили: присудить

Диплом и I премию в размере восьми тысяч рублей
Тельтевскому Александру Николаевичу 1977 г. р. за создание Иконы «Николай Чудотворец», ЗАО «Великоустюгский завод «Северная чернь» (Вологодская обл., г. Великий Устюг);
Диплом и II премию в размере шести тысяч рублей
Корнеевой Любови Алексеевне 1978 г.р. за создание панно «Георгий Победоносец», ПК «Кадомский вениз» (Рязанская обл., р.п. Кадом);
Диплом и II премию в размере шести тысяч рублей
Горенковой  Екатерине Анатольевне 1987 г.р. за создание иконы «Казанская Богоматерь»,  ОАО «Торжокские золотошвеи» (Тверская обл., г. Торжок);
Диплом и III премию в размере четырех тысяч рублей
Хафизову Алексею Владимировичу 1991 г.р. за создание  ларца с пасхальным яйцом, ФГОУ СПО Абрамцевский художественно-промышленный колледж им. М.В. Васнецова (Московская обл., г. Хотьково).
Слушали: О присуждении дипломов и ценных призов по итогам выставки-конкурса «200-летие победы России в Отечественной войне 1812 г. в произведениях мастеров и художников народных промыслов»

Постановили: присудить
Диплом и I премию в размере восьми тысяч рублей
Иконниковой Людмиле Александровне 1977 г.р. за создание
          панно-тарелки «Отечественная война 1812 г.»  в традициях миниатюрной       живописи ростовской эмали, ЗАО «Фабрика «Ростовская финифть» (Ярославская обл., г. Ростов);
Диплом и II премию в размере шести тысяч рублей
Белусь Татьяне Константиновне 1986 г.р. за создание скульптуры  «Д. В.Давыдов», «Н. Н. Раевский», ООО «ДО Промыслы Вербилок» (Московская обл. Талдомский р-он,  п. Вербилки);
         Диплом и III премию в размере четырех тысяч рублей
Мальцевой Марине Михайловне 1987 г.р. за роспись подноса «Отечественная война 1812 г», ООО «Декор Севера»

           (Архангельская обл., г. Северодвинск).
Слушали: О присуждении дипломов и денежных премий в номинации «За сохранение традиций народного искусства»
 .

Постановили: присудить

Диплом и I премию в размере восьми тысяч рублей
Шарифуллиной Лиле Ильгизаровне 1982 г.р. за создание панно «Мифический волк – татем родоначальник башкир», ГУП БХП «Агидель» (Республика Башкортостан);
Диплом и I премию в размере восьми тысяч рублей
Ковалевой Татьяне Викторовнае 1987 г.р. за создание коллекции женских

костюмов (рубаха, сарафан, головной убор, пояс) «Тверские гуляния»,
Творческая мастерская «Лучинушка» (г. Тверь);
Диплом и I премию в размере восьми тысяч рублей
Марочко Евгении Евгеньевне 1973 г.р. за создание панно «Птицы райские», ЗАО ВКТ «Снежинка» (г. Вологда);
Диплом и I премию в размере восьми тысяч рублей
Балину Валерию Александровичу 1980 г.р. за создание скульптурной группы «Прогулка», ФГБОУ ВПО Богородский филиал «ВШНИ» (институт)

(Московская обл., п. Богородское).
Диплом и I премию в размере восьми тысяч рублей
Спириной Татьяне Альбертовне 1979 г.р. за роспись ковша «Архангельский», ЗАО «НХП «Беломорские узоры» (г. Архангельск);
Диплом и II премию в размере шести тысяч рублей
Савинской Светлане Владимировне 1980 г.р. за роспись сундука борецкого, ЗАО «НХП «Беломорские узоры» (г. Архангельск);
Диплом и II премию в размере шести тысяч рублей
Калигина Мария Васильевна 1978 г.р. за роспись чайного сервиза «Орхидея», ЗАО «Гжельский фарфоровый завод» (Московская обл., Раменский р-он, п. Новохаритоново);
Диплом и II премию в размере шести тысяч рублей
Тарасовой Марине Александровне – исполнителю, 1983 г.р.

 и Милантьевой Светлане Владимировне – автору идеи за создание панно «Алтай»,  ООО «Турина гора»  (Алтайский край, г. Барнаул).
Диплом и III премию в размере четырех тысяч рублей
Злобиной Любови Викторовне 1984 г.р. за создание набора столового
 «…а кушать хочется всегда», ПК «Завод «Псковский гончар» (г. Псков);

Диплом и III премию в размере четырех тысяч рублей
Шаклеиной Екатерине Николаевне 1983 г.р. за создание самовара с
чайным сервизом «Полевые цветы», ЗАО «Вятский сувенир» (Кировская обл., г. Нолинск);
Диплом и III премию в размере четырех тысяч рублей
Ивановой Марине Леонидовне 1976 г.р. за роспись чашки 130х290, ЗАО «Хохломская роспись» (Нижегородская обл., г. Семенов).
Слушали: О присуждении дипломов и денежных премий в номинации «Русская охота. Традиции и современность»
Постановили: присудить

Диплом и I премию в размере восьми тысяч рублей
Сасонову Евгению Николаевичу 1980 г.р. за создание скульптурной группы «Русская охота»,  ФГБОУ ВПО Богородский филиал «ВШНИ» (институт) (Московская обл., п. Богородское).
Диплом и II премию в размере шести тысяч рублей
Мешкову Роману Александровичу 1979 г.р. за создание тарелки настенной с барельефом «Летят утки…», ЗАО «Аксинья» (Ростовская обл., г. Семикаракорск).
Диплом и III премию в размере четырех тысяч рублей
Самсонову Руслану Александровичу 1977 г.р.     за создание
сувенира «Охотничье ружье», ООО «Дятьковский хрустальный завод»

(Брянская обл., г. Дятьково).
Слушали: О присуждении дипломов и начислении единовременной стипендии
Постановили: присудить
Диплом и стипендию в размере двух тысяч рублей
Крюковой Анне Сергеевне 1992 г.р. за создание « Головного платка», Колледж прикладного искусства ФГБОУ ВПО Московской Государственной

художественно-промышленной академии им. С. Г. Строганова (г. Москва);

Диплом и стипендию в размере двух тысяч рублей
  Голубчиковой Дарье Васильевне 1994 г.р. за создание браслета  «Рябинка» и броши «Нарядная», ФГБОУ ВПО Уральский колледж прикладного искусства и дизайна (филиал)     «Московская государственная художественно-промышленная академия им. С. Г. Строганова» (Свердловская обл., г. Нижний Тагил);
Диплом и стипендию в размере двух тысяч рублей
Фадеевой Анне Борисовне 1992 г.р. за роспись «Горшочка с птичкой»,
          ФГОУ СПО Абрамцевский художественно-промышленный колледж им. М.В. Васнецова (Московская обл., г. Хотьково);
          Диплом и стипендию в размере двух тысяч рублей
           Колесниковой Анне Сергеевне 1993 г.р. за роспись «Горшочка»,               ФГОУ СПО Абрамцевский художественно-промышленный колледж им. М.В. Васнецова (Московская обл., г. Хотьково);
Диплом и стипендию в размере двух тысяч рублей
Исуповой Анне Юрьевне 1984 г.р. за роспись подноса «Тагильский букет», ФГБОУ ВПО Уральский колледж прикладного искусства и дизайна (филиал)  «Московская государственная художественно-промышленная академия им. С. Г. Строганова» (Свердловская обл., г. Нижний Тагил);
Диплом и стипендию в размере двух тысяч рублей
Мочаловой Анастасии Германовне 1990 г.р. и
Круглову Андрею Павловичу 1992 г.р. за создание
набора для супа (19 пр.), ГБОУ НПО «Художественный профессиональный лицей №30» (Нижегородская обл., г. Семенов).
Председатель Экспертного совета

Г.А.Дрожжин
Ответственный секретарь совета

Т.А. Гуляева